
1 

 

OBRAZAC 15 

 

 
Naručilac:  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj:    02-2-448-5/16-6 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 07.03.2016.godine 
 

 

            Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 
42/11 i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji broj 02-2-448-16/15 od 04.11.2015.godine za šoping postupak javne nabavke 
																											–  Nabavka uniformi za potrebe Komunalne inspekcije - 
ovlašćeno lice Opštine Herceg Novi, na prijedlog službenice za javne nabavke donosi  

 

Rješenje                                                                          
o izboru najpovoljnije ponude 

 

           u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-448-5/16 od 
17.02.2016.godine  za šoping postupak javne nabavke: 
 
                         	–	Nabavka uniformi za potrebe Komunalne inspekcije- 
	
Ponuda ponuđača “Centroslavija”d.o.o. Podgorica je ispravna i    najpovoljnija 

 

Obrazloženje 
    

         Opština Herceg Novi je dana 17.02.2016.godine  objavila tendersku dokumentaciju br. 
02-2-448-5/16 za izbor najpovoljnijeg ponudjača za šoping postupak javne nabavke:																				
Nabavka uniformi za potrebe Komunalne inspekcije. 

 
 

								Tenderskom	dokumentacijom	od	ponudjača	su	traženi	sledeći	dokazi:	

	
1) da je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) da dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za 

neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja 
novca i prevare; 

 
 



2 

 

Blagovremene ponude 
 
Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji  su dostavljene sledeće ponude: 
 

“Centroslavija”d.o.o. Podgorica,  ponuda br. 012/16 od 01.03.2016 godine, 
primljena u Gradjanski biro Opštine Herceg Novi  u 01.03.2016.godine u 8,37 časova 

 
Neblagovremene ponude 
 
Neblagovremenih ponuda nema. 
 
Neispravna ponuda: 
 
Nema neispravnih ponuda 
 
Ispravna ponuda: 
 

“Centroslavija”d.o.o. Podgorica 
 

           Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 
 
- TD uredno upakovana i označena rednim brojevima od 1 do 29; 
- Svaka strana označena red.brojem, pečatirana i potpisana od strane ovlaštenog 

lica; 
- Podaci o ponudi i ponudjaču str.2/29 original; 
- Sadržaj ponude 3/29 original: 
- Finansijski dio ponude u iznosu od 4.969,44 € sa PDV-om, od čega je PDV 

793,44 €, ponuda data ili uradjena po specifikaciji iz tenderske dokumentacije, str. 
4/29 original; 

- Uslovi ponude: 
-  rok izvršenja ugovora je 20 dana od dana davanja veličinskih brojeva zaključano 

sa 31.03.2016.godine. Isto se odnosi i na način i dinamiku isporuke tj. do 
3.03.2016.godine.  

- Garantni rok je 6 mjeseci uz pravilnu upotrebu i održavanje.  
- Rok plaćanja: 30% avans, 30% na dan isporuke, a 40% trideset dana nakon 

isporuke .  
- Način plaćanja virmanski, 

 Period važenja ponude 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda, str.5/29, 
original; 

- Izjava ponuđača br.012/16 od 01.03.2016.godine o nepostojanju sukoba interesa, 
str.6/29 original; 

- Izvod iz CRPS PU reg.br.5-0086631/014 od 26.10.2015.godine  sa pretežnom 
djelatnošću 4690- nespecijalizovana trgovina na veliko, br.8 i 9 /29, kopija; 

- Uvjerenja Ministarstva finansija PJ Podgorica br.03/8-2-2589/1-2 od 
22.02.2016.godine da je poreski obveznik zaključano sa 22.02.2016.godine podnio 
poreske prijave i obračunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa, 9/29 kopija ; 

- Uvjerenje ULJP Glavnog grada Podgorice br.15-U5-402-6906/15 od 
22.12.2015.godine, da je ponudjač uredno prijavio, obračunao i izvršio sve 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa, str.10/29 kopija; 



3 

 

- Potvrda Ministarstva finansija br.03/2-12294/1-15 od 10.12.2015.godine da se 
ponudjač ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a str.11/29 kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br.0203/28812 od 11.12.2015.godine kojim se 
potvrdjuje da za odgovorno lice Vlajka Tomaševića ne postoje podaci u kaznenoj 
evidenciji, str.12 i 13/29 kopija; 

- Izvještaji o ispitivanju materijala za sve stavke iz ponude, str. 14 do 21/29, kopije; 
- Izjava ovlaštenog lica ponudjača da isti ne namjerava da angažuje podugovarače, 

str.22/29, original; 
- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci uredno potpisan i pečatiran od strane direktora 

Vlajka Tomaševića str.23-28/29, original, 
- Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje javnog otvaranja ponuda br. 012/16 od 

01.03.2016.godine izdato za Tomašević Radovana (br.l.k. 472244016) da u ime 
“Centraslavije” prisustvuje javnom otvaranju ponuda, str.29/29, original. 
  

           Ponuđač je ponudu  pripremio kao jedinstvenu cjelinu, svaka prva stranica svakog lista 
i ukupan broj listova ponude označen je rednim brojem i pečatom ponuđača. Dokumenta koja 
je sačinio ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su svojeručno potpisana od strane 
ovlašćenog lica ponuđača. 
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i zapečaćena čvrstim pečatnim voskom sa otiskom 
pečata, ponuđača na pečatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili 
zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude, jemstvenik ili pečatni 
vosak. 
Utvrđeno je da  ponuda  ponuđača sadrži valjane dokaze za dokazivanje ispunjenosti svih 
uslova za učešće u predmetnom postupku javne nabavke predviđenih tenderskom 
dokumentacijom, te da je ponuda sačinjena i dostavljena na način zahtjevan tenderskom 
dokumentacijom. 
 
Kako je čl.99 ZJN definisano da je ispravna ponuda ona “ koja u cijelosti ispunjava uslove 
utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom” ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocjenjena ispravnom. 
 
Vrednovanje ponuda: 
 
            Službenica za javne nabavke je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći 
način: 
 
 
Kriterijum najniže ponuđena cijena: 
 

Ponudi ponuđača “Centroslavija”d.o.o. Podgorica je za ponuđenu cijenu od 4.969,44 € 
sa PDV-om €  dodjeljeno 100,00 bodova 

 
 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
            Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena 
je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1) “Centroslavija”d.o.o. Podgorica ……ukupno 100,00 bodova 



4 

 

 
            Na osnovu svega navedenog stvoreni su uslovi da se sa ponudjačem 
“Centroslavija”d.o.o. Podgorica  zaključi ugovor po konačnosti ovog rješenja. 
 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

Ovlašćeno lice naručioca 
                                                                                                       Predsjednica opštine 

                                                                                                     Nataša Aćimović 
 

_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 


